МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕЛИКОМИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ Г.Т.ИЛЬЧЕНКО

ПРИКАЗ

«  15  »  мая   2025 год                                                       № 105

Об обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году:

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации

от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», постановлений правительства Белгородской

области от 04 июня 2018 года № 206-пп «Об обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории Белгородской области», от 16

февраля 2015 года № 50-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 528-пп»,

распоряжения Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года

№ 674-рп «О приеме в государственную собственность Белгородской

области муниципальных учреждений и муниципального имущества»,

приказа Минобрнауки России от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,

постановлений правительства Белгородской области от 25 апреля 2023 года

№ 235-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Белгородской области от 04.06.2018 года № 206-пп», постановления

администрации Новооскольского городского округа № 245 от 02.06.2022 г.

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории

Новооскольского городского округа» и в целях повышения качества отдыха и

оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики

детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма,

правонарушений в каникулярный период и развития детского туризма и на

основании приказа Управления образования Новооскольского

муниципального округа  №391 от 30.04.2025,

приказываю:

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным для

обучающихся 1-7 классов Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Великомихайловская  средняя

общеобразовательная школа Новооскольского муниципального округа

Белгородской области имени Г.Т. Ильченко» со  02.06.2025  по 24.06.2025 г

2. 2.1.Считать приоритетами летней оздоровительной кампании 2025 года:

- создание условий для разностороннего и содержательного досуга,

духовно- нравственного, гражданско-патриотического и трудового

воспитания, укрепления творческо-познавательного и интеллектуального

потенциала детей и подростков с учетом интересов, желаний и потребностей;

- обеспечение безопасности отдыха за счет улучшения ресурсного

обеспечения детских оздоровительных учреждений, укрепления и развития

материально-технической базы, соблюдения санитарно-гигиенических

требований с учетом санитарно-эпидемиологической ситуации в регионе;

- обеспечение максимального охвата детей организованными формами

отдыха, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

детей медицинских работников и иных лиц, работающих в усиленном

режиме и оказывающих помощь гражданам, у которых была выявлена новая

коронавирусная инфекция, а также подростков, состоящих на различных

видах профилактического учета.

- повышение уровня мотивации подрастающего поколения к заботе о

своем здоровье, ведению здорового образа жизни и формированию активной

жизненной позиции;

- активизацию трудовой занятости детей и подростков в период каникул;

- профилактику детской и подростковой безнадзорности,

беспризорности, травматизма, правонарушений в период каникул;

- развитие инновационных форм организации детской оздоровительной

кампании;

- совершенствование кадрового и информационно-методического

обеспечения;

- организацию работы профильных смен (лингвистических,

физкультурно- спортивных, естественнонаучных, художественных,

туристско- краеведческих, социально-гуманитарных, экологических,

юнармейских смен);

- туристско-краеведческую деятельность образовательных организаций.

2.2. Установить продолжительность смены в организациях отдыха детей и

их оздоровления на 2025 год  21 календарный день.

2.3. Усилить контроль за подготовкой организации отдыха детей и их

оздоровления к оздоровительной кампании, включая соответствие

организаций отдыха детей и их оздоровления санитарно-

эпидемиологическому законодательству Российской Федерации,

требованиям антитеррористической и противопожарной безопасности.

2.4. Принять исчерпывающие меры по профилактике правонарушений в

сфере организации отдыха и оздоровления детей.

2.5. Организовать проведение инструктажей по обучению работников

мерам противопожарной безопасности, инструктажей по безопасному

поведению на водных объектах, обучение лиц, ответственных за обеспечение

пожарной безопасности.

2.6. При организации отдыха детей, их оздоровления, установки

продолжительности смен руководствоваться следующими санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами:

- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28;

- СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16;

- изменениями в СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24

марта 2021 г. № 10.

3.Произвести оплату путевок для детей:

- из областных средств, полученных на оздоровление детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации 37 человек.

-из муниципального бюджетного финансирования в количестве 67 человек +

36 человек трудовой отряд.

- родительская плата в сумме 528 рублей (20% от стоимости путевки).

3.   Организовать 3-х разовое питание детей оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием в столовой ОУ в размере 176  руб. в день для одного

ребенка на набор продуктов питания.

4. Назначить учителя музыки Чернобровенко Елену Владимировну

начальником лагеря с дневным пребыванием

5. Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием следующих

педагогов:

Чернышеву Наталью Геннадьевну

Гончарову Светлану Александровну

Навальневу Александру Ивановну

Гончарову Ольгу Сергеевну

Долженкову Светлану Анатольевну

Гребцову Наталью Владимировну

Долженкова Юрия Васильевича

Змееву Татьяну Ивановну

Гончар-Быша Валерия Алексеевича

Задорожного Александра Ивановича

Фролова Евгения Владимировича

Ерошенко Игоря Викторовича

6. Назначить инструктором по физическому воспитанию  Гурова Сергея

Петровича.

7. Назначить воспитателей отрядов ответственными за организацию

культурно-массовых мероприятий.

8. Назначить Коренского Владимира Сергеевича старшим вожатым в лагерь

с дневным пребыванием.

9.  Возложить на Чернобровенко Елену Владимировну, воспитателей отрядов

ответственность за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

– за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм,

за  оказание первой помощи;

– за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

– за безопасность проведения спортивных игр и купания детей.

- за сбор оплаты 20% от стоимости путевки(528 рублей) с родителей и

перечисление  на лицевой счет школы

10. Начальнику лагеря Чернобровенко Елену Владимировну обеспечить

надлежащий контроль за соблюдением режима работы лагеря,

установленных санитарно-гигиенических норм, организации полноценного

питания детей, соблюдения правил техники безопасности, противопожарного

режима в лагере.

11.Начальнику лагеря Чернобровенко Елену Владимировну обеспечить

контроль за соблюдением  гигиенических норм и правил в условиях новой

короновирусной инфекции

12.Поручить медицинской сестре Фоменко Е.Н. обеспечить входной

контроль за  состоянием здоровья работников и  учащихся посещающих

лагерь с дневным пребыванием,  отстранение от нахождения на рабочем

месте лиц с повышенной  температурой;

13.Завхозу школы Карасевич Василию Антоновичу обеспечить качественную

обработку  помещений  с  применением  дезинфицирующих средств, уделив

особое внимание дезинфекции  дверных ручек, выключателей, поручней,

перил, контактных  поверхностей  (столов , стульев, орг.техники), мест

общего пользования,  а также всех помещений - с  кратностью обработки

каждые 2 часа;  работу вентиляционных систем, а также своевременную

замену  фильтров;

14. Начальнику лагеря Чернобровенко Елену Владимировну провести

первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего

оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного

инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации

инструктажей на рабочем месте.

15. Начальнику лагеря Чернобровенко Елену Владимировну назначить

воспитателей отрядов ответственными  за проведение инструктажей с детьми

по всем рекомендованным направлениям, включая гигиеническое обучение

детей о мерах профилактики  в условиях новой короновирусной инфекции

16. Возложить на завхоза школы Карасевич Василия Антоновича

ответственность за противопожарную безопасность детей.

17. На начальника лагеря Чернобровенко Елену Владимировну возложить

ответственность за организацию профилактической работы по

предупреждению правонарушений среди детей и подростков.

18. На начальника лагеря Чернобровенко Елену Владимировну возложить

ответственность за своевременное предоставлении отчётной документации в

управление образования.

19. Создать комиссию по проверке эксплуатационной надежности

физкультурно- спортивной инфраструктуры, спортивного и игрового

оборудования в следующем составе:

1. Карасевич В.А.- председатель комиссии

2.Гуров С.П. – член комиссии

3.Гребцова Н.В.- член комиссии

20. Комиссии провести проверку и составить акт о готовности

эксплуатационной надежности физкультурно- спортивной инфраструктуры,

спортивного и игрового  оборудования.

21. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о.директора  школы : __________  Н.Г.Новикова